

Powiatowy Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  
w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim  
z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim  
ul. 26 Marca 51, 44-300 Wodzisław Śląski

Wodzisław Śląski 27.10.2020

L.dz. TP /20

Oferenci biorący udział w postępowaniu:

**Usługa pralnicza obejmująca pranie i dezynfekcję asortymentu przekazanego do prania oraz transport obejmujący załadunek i rozładunek w magazynie bielizny Zamawiającego  
Nr sprawy 23/Zp/20**

Dyrekcja Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim informuje, że do ww. postępowania wpłynęły następujące pytania:

1. Działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych w związku z postępowaniem o zamówienie publiczne pn. „**Usługa pralnicza obejmująca pranie i dezynfekcję asortymentu przekazanego do prania oraz transport obejmujący załadunek i rozładunek w magazynie bielizny Zamawiającego**”, Nr 23/ZP/20 zwracam się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ poprzez udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania:

**I.**

Załącznik nr 1 do SIWZ (Charakterystyka przedmiotu zamówienia) w punkcie 24 narusza art. 29 ustawy prawo zamówień publicznych.

Ograniczenie przez Zamawiającego technologii wykonania zamówienia do technologii realizowanej w pralnicy tunelowej zakończonej wirówką (do prania bielizny i odzieży operacyjnej barierowej) oraz do technologii realizowanej w pralnicy tunelowej zakończonej wirówką i prasą stanowi naruszenie zasady uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców. Na rynku dostępne są, i z powodzeniem wykonują usługę pralniczą (pranie + dezynfekcja) dla dużych podmiotów leczniczych, profesjonalne pralnice bębnowe (pralnico-wirówki) z barierą higieny dedykowane dla obsługi podmiotów leczniczych. Technologia prania i dezynfekcji asortymentu szpitalnego dokonywana zarówno w pralnicy tunelowej, jak i w specjalistycznych pralnico-wirówkach jest równoważna.

Jest to więc wymóg nieuzasadniony racjonalnie, a jego stosowanie narusza wskazane wyżej zasady, gdyż ogranicza technologicznie grono wykonawców.

Wobec powyższego uprzejmie wnoszę o zmianę załącznika nr 1 do SIWZ w punkcie 24 i wyrażenie zgody na wykonywanie usługi w profesjonalnych pralnico-wirówkach z barierą higieny.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody. Ponadto zwracamy uwagę, że zapis o sposobie wykonywania usługi zawarty jest w punkcie 25 Załącznika nr 1 do SIWZ.

**II.** Załącznik nr 1 do SIWZ (Charakterystyka przedmiotu zamówienia) w punkcie 24 narusza art. 29 ustawy prawo zamówień publicznych.

Ograniczanie przez Zamawiającego technologii dezynfekcji (materaców i innego asortymentu zleconego przez Zamawiającego) do dezynfekcji komorowej stanowi naruszenie zasady uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców. Na rynku dostępne są profesjonalne pralnice bębnowe z barierą higieny (pralnico-wirówki) dedykowane dla świadczenia usług na rzecz podmiotów leczniczych, które z powodzeniem wykonują dezynfekcję chemiczno-termiczną skażonego brudnego materiału w procesie prania.

Technologia dezynfekcji asortymentu szpitalnego dokonywana zarówno w komorze dezynfekcyjnej, jak i w specjalistycznych pralnico-wirówkach jest równoważna. Jest to zatem wymóg nieuzasadniony racjonalnie, a jego stosowanie narusza wskazane wyżej zasady, gdyż ogranicza technologicznie grono wykonawców.

Jednocześnie wskazać należy, że sam Zamawiający w punkcie 26 załącznika Nr 1 do SIWZ oczekuje dezynfekcji w procesie chemiczno-termicznej dezynfekcji w procesie prania wodnego, o co niniejszym wnioskuje Wykonawca.

Wobec powyższego uprzejmie wnoszę o zmianę załącznika nr 1 do SIWZ w punkcie 24 i wyrażenie zgody na wykonywanie dezynfekcji również w profesjonalnych pralnicowo-wirówkach z barierą higieny w procesie prania w odpowiednich modułach chemiczno-termicznych.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody. Ponadto zwracamy uwagę, że zapis o sposobie wykonywania usługi zawarty jest w punkcie 25 Załącznika nr 1 do SIWZ.

#### **UZASADNIENIE**

Art. 29 ustawy prawo zamówień publicznych nakłada na Zamawiającego obowiązek takiego opisu przedmiotu zamówienia, który nie utrudniałby uczciwej konkurencji. Przepisy tej ustawy wyraźnie zabraniają wykluczania (ograniczania, różnicowania) z postępowania określonych rozwiązań, np. technologii w sytuacji, gdy takie ograniczenie jest integralnie powiązane z wyeliminowaniem lub istotnym ograniczeniem (obiektywnej) możliwości wzięcia udziału w postępowaniu wykonawców dysponujących takimi technologiami i potencjalnie zdolnych do zrealizowania zamówienia. Orzecznictwo, zarówno sądowe, jak i Krajowej Izby Odwoławczej, co do opisu przedmiotu zamówienia w takich okolicznościach jest bogate i jednoznaczne.

Dla przykładu Krajowa Izba Odwoławcza w wyroku z dnia 11.12.2017 r. (KIO 2478/17) uznała, że „nie jest dopuszczalna sytuacja, w której zamawiający opisuje przedmiot zamówienia ograniczając w istotny sposób konkurencję, podczas gdy inny niż opisany w siwz sposób wykonania tegoż zamówienia pozwoliłby mu uzyskać ten sam efekt, a jednocześnie większa ilość wykonawców uzyskałaby dostęp do zamówienia”.

KIO w wyroku z dnia 28.04.2018 r. (KIO/1611/18) orzekła również, że działaniem wbrew zasadzie uczciwej konkurencji jest na tyle rygorystyczne określenie wymagań, że nie jest to uzasadnione obiektywnymi potrzebami zamawiającego, a jednocześnie w sposób nieuzasadniony ogranicza krąg potencjalnych wykonawców zdolnych do wykonania zamówienia.

Z kolei w wyroku KIO z dnia 13.04.2018 r. (KIO 537/18) zauważono, że naruszenie przez zamawiającego art. 29 ust. 2 ustawy prawo zamówień publicznych wystarczy uprawdopodobnić (utrudnienie uczciwej konkurencji), nie jest konieczne jego udowodnienie.

Pytający jest doświadczonym pralnikiem świadczącym z powodzeniem od wielu lat usługi dla wielu dużych podmiotów leczniczych w województwie śląskim.

Jednocześnie pragnę zauważyć, że w ubiegłorocznym postępowaniu na usługę pralniczą organizowanym przez Zamawiającego (Nr ref: 26/19), po zadaniu pytań do SIWZ, podmioty wykonujące usługę prania w pralnicowo-wirówkach z barierą higieny i dezynfekcją w modułach chemiczno-termicznych w procesie prania zostały dopuszczone do udziału w postępowaniu. Wobec powyższego uprzejmie proszę o wyrażenie zgody we wnioskowanych obszarach.

2. Pytanie 1: Czy Zamawiający wymaga pościeli będącej przedmiotem dzierżawy w kolorze białym?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza kolor biały lub pastelowy.

3. Pytanie 2: Czy Zamawiający wymaga wymiarów pościeli jak poniżej:

- poszwa 160x210 cm z zakładką 30 cm,
- poszewka 70x80 cm z zakładką 20cm,
- prześcieradło 160x250 cm?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza ww. minimalne rozmiary.

4. Pytanie 3: Zamawiający wymaga dla dzierżawionej pościeli zgodności z normą ENV 14237. Norma ENV 14237 została zastąpiona przez normę CEN/TS 14237.

Czy z związku z powyższym Zamawiający wymaga w zakresie dzierżawionej pościeli zgodności z normą CEN/TS 14237?

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga zgodności z ww. normą lub równoważną.

5. Pytanie 4: Zamawiający wymaga dokumentów potwierdzających zgodność pościeli z normą CEN/TS 14237.

Czy Zamawiający wymaga załączenia na wezwanie Certyfikatu zgodności z normą CEN/TS 14237 na wyrób gotowy?

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga dokumentów potwierdzających zgodność pościeli z normą CEN/TS 14237 lub równoważną.

6. Pytanie 5: Zamawiający wymaga, aby przedmiotem dzierżawy była pościel, nie podając jednak żadnych parametrów granicznych tkaniny, z której powinna być wykonana.

Jako producent pościeli szpitalnej w swojej ofercie posiadamy asortyment wykonany z tkaniny zawierającej w swoim składzie bawełnę i poliester. Tkaniny posiadające w swoim składzie poliester mają żywotność około 1,5 razy dłuższą od tkanin bawełnianych. Nie bez znaczenia jest też fakt bezpyłowości tkanin z domieszką poliestru, co jest bardzo ważne z punktu widzenia epidemiologii. Ponadto proponowana przez nas pościel posiada niewysoką gramaturę co przekłada się na oszczędności z tytułu prania. Czy Zamawiający, mając na uwadze bezpieczeństwo oraz ekonomikę użytkowania wymaga, aby dzierżawiona pościel była wykonana z tkaniny o zawartości minimum 52% poliestru, o gramaturze maksymalnej 150 g/m<sup>2</sup>?

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga aby dzierżawiona pościel była wykonana z tkaniny o zawartości minimum 52% poliestru, o gramaturze maksymalnej 150 g/m<sup>2</sup>.

7. Pytanie 6: Zamawiający złożył zapotrzebowanie na odzież operacyjną bawełniano-poliestrową zgodną z normą CEN/TS 14237. Wskazana norma nie dotyczy odzieży przeznaczonej na bloki operacyjne. Dla bielizny operacyjnej właściwą normą jest PN-EN 13795. Na rynku dostępne są różne mieszanki tkanin zgodnych z normą PN-EN 13795. Z naszego doświadczenia wynika, że najlepszym wyborem jest bielizna wykonana z tkaniny zawierającej w swoim składzie co najmniej 48% bawełny i o maksymalnej gramaturze 130g/m<sup>2</sup>. Wysoka zawartość bawełny wpływa na komfort użytkowania, zaś niska gramatura na niższy tonaż prania i tym samym koszt usługi. Czy Zamawiający mając na uwadze bezpieczeństwo epidemiologiczne oraz komfort użytkowania oczekuje odzieży operacyjnej wykonanej z chłonnej tkaniny bawełniano-poliestrowej zgodnej z normą PN-EN 13795 o zawartości bawełny co najmniej 48% i maksymalnej gramaturze 130g/m<sup>2</sup>, co będzie potwierdzone załączonymi do oferty lub na wezwanie kartą techniczną tkaniny oraz wynikami badań wykonanymi przez niezależne jednostki badawcze?

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga ubrań wykonanych z chłonnej tkaniny bawełniano-poliestrowej zgodnej z normą PN-EN 13795 o zawartości bawełny co najmniej 48% i maksymalnej gramaturze 130g/m<sup>2</sup>. Na wezwanie Zamawiającego Wykonawca złoży dokumenty potwierdzające zgodność z ww. normą.

8. Pytanie 7: Zamawiający wymaga koszul i piżam szpitalnych będących przedmiotem najmu. W ofercie posiadamy koszule i piżamy wykonane z tkaniny bawełniano – poliesterowej o gramaturze 140 g/m<sup>2</sup>, w kolorze białym z niebieskim printem (nadrukiem) motywu liści i kropek. Oferowana przez nas tkanina jest dedykowana na koszule i piżamy szpitalne i jest bardzo dobrze oceniana przez Użytkowników. Ponadto tkaniny posiadające w swoim składzie poliester mają żywotność około 1,5 razy dłuższą od tkanin bawełnianych. Nie bez znaczenia jest też fakt bezpyłowości tkanin z domieszką poliestru, co jest bardzo ważne z punktu widzenia epidemiologii. Czy Zamawiający, ze względu na bezpieczeństwo epidemiologiczne wymaga, aby koszule i piżamy szpitalne wykonane były z niepyłającej tkaniny bawełniano – poliesterowej o zawartości poliestru co najmniej 52% co będzie potwierdzone w karcie technicznej tkaniny załączonej do oferty lub na wezwanie Zamawiającego?

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga, aby koszule i piżamy szpitalne wykonane były z niepyłającej tkaniny bawełniano – poliesterowej o zawartości poliestru co najmniej 52% co będzie potwierdzone w karcie technicznej tkaniny załączonej do oferty lub na wezwanie Zamawiającego.

9. Pytanie 8: Zamawiający wymaga, aby przedmiotem najmu były pokrowce na poduszki.

W ofercie posiadamy pokrowce wykonane z poliesterowej dzianiny trykotowej powleczonej membraną poliuretanową o gramaturze 135 g/m<sup>2</sup>. Dzięki niewysokiej gramaturze oferowane przez nas pokrowce są niedrogo w praniu. Mimo niskiej gramatury proponowane pokrowce są bardzo wytrzymałe na rozerwanie - po osnowie min. 80N, po wątku min. 90N. Pokrowce charakteryzują się dużą odpornością na przesiąkanie cieczy min. 500 cm oraz przepuszczalnością pary wodnej min. 800g/m<sup>2</sup>/24h.

Czy Zamawiający wymaga pokrowców o gramaturze maksymalnej 135 g/m<sup>2</sup> o odporności na przesiąkanie cieczy min. 500 cm?

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga.

Z poważaniem